
RB 84  Paderborn Hbf  >  Kreiensen

Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus

RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84
Verkehrstag

So 17.12.2023

Zugnummer 74954 74960 74962 74964 74966 74968 74970 74972 74976 74980 74984 74986 74988 74992 74996 74998

Paderborn Hbf ab 6:00 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00 22:12 23:15
Altenbeken an 6:29 8:29 9:29 10:29 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29 19:29 20:29 21:29 22:41 23:44
Altenbeken ab 6:29 8:29 9:29 10:29 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29 19:29 20:29 21:29 22:41 23:44
Bad Driburg (Westf) ab 6:54 8:54 9:54 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54 17:54 18:54 19:54 20:54 21:54 23:06 0:09
Brakel (Kr Höxter) ab 7:11 9:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11 19:11 20:11 21:11 22:11 23:23 0:26
Höxter-Ottbergen an 7:28 9:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28 19:28 20:28 21:28 22:28 23:40 0:43
Höxter-Ottbergen ab 7:36 9:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36 19:36 20:36 21:36 22:45 23:55 0:43
Höxter-Godelheim ab 7:40 9:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:40 20:40 21:40 22:49 23:59 0:50
Höxter Rathaus ab 7:45 9:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45 20:45 21:45 22:54 0:03 0:58
Höxter-Lüchtringen ab 7:49 9:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49 19:49 20:49 21:49 22:58 0:08 1:10
Holzminden an 7:54 9:54 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:53 16:54 17:54 18:54 19:54 20:54 21:54 23:02 0:12 1:20
Holzminden ab 7:58 9:58 11:58 13:58 15:58 17:58 19:58 21:58
Stadtoldendorf ab 8:10 10:10 12:10 14:10 16:10 18:10 20:10 22:10
Kreiensen an 8:32 10:32 12:32 14:32 16:32 18:32 20:32 22:32

 

Ersatzfahrplan 17.12.2023

Bitte beachten Sie die weiteren
Erklärungen auf den letzten Seiten.Stand 24.11.2023 | Alle Angaben ohne Gewähr | Seite 1 von 4



RB 84  Kreiensen  >  Paderborn Hbf

Bus RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84

Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus
Verkehrstag

So 17.12.2023

Zugnummer 74983 74949 74951 74953 74955 74957 74959 74961 74963 74965 74969 74973 74975 74977 74985 74981

Kreiensen ab 9:23 11:23 13:23 15:23 17:23 19:23 21:25 22:41
Stadtoldendorf an 9:45 11:45 13:45 15:45 17:45 19:45 21:47 -
Holzminden an 9:56 11:56 13:56 15:56 17:56 19:56 21:58 23:14
Holzminden ab 8:01 9:01 10:01 11:01 12:01 13:01 14:01 15:01 16:01 17:01 18:01 19:01 20:01 21:01 22:01 23:16
Höxter-Lüchtringen ab 8:05 9:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 20:05 21:05 22:05 -
Höxter Rathaus ab 8:10 9:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10 21:10 22:10 23:22
Höxter-Godelheim ab 8:14 9:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14 20:14 21:14 22:14 -
Höxter-Ottbergen an 8:19 9:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 20:19 21:19 22:19 23:30
Höxter-Ottbergen ab 7:31 8:31 9:31 10:31 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31 18:31 19:31 20:31 21:31 22:31 23:40
Brakel (Kr Höxter) ab 7:45 8:45 9:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45 20:45 21:45 22:45 23:55
Bad Driburg (Westf) ab 8:04 9:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04 19:04 20:04 21:04 22:04 23:04 0:14
Altenbeken an 8:24 9:24 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24 19:24 20:24 21:24 22:24 23:24 0:34
Altenbeken ab 8:24 9:24 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24 19:24 20:24 21:24 22:24 23:24 0:34
Paderborn Hbf an 8:53 9:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53 20:53 21:53 22:53 23:53 1:03

 

Ersatzfahrplan 17.12.2023

Bitte beachten Sie die weiteren
Erklärungen auf den letzten Seiten.Stand 24.11.2023 | Alle Angaben ohne Gewähr | Seite 2 von 4



Haltestellen der Ersatzbusse
Paderborn Hbf Paderborn Hbf, Bahnhofstraße  
Altenbeken Bahnhof
Bad Driburg (Westf) Bahnhof
Brakel (Kr Höxter) Bahnhof, Bussteig 1
Höxter-Ottbergen Richtung Paderborn Hbf: Bahnhof
Höxter-Ottbergen Richtung Kreiensen/Göttingen: Bahnhof
Höxter-Godelheim Richtung Kreiensen: Driburger Straße
Höxter Rathaus Bahnhof/Rathaus
Höxter-Lüchtringen Richtung Kreiensen: Bahnhof
Holzminden Bahnhof

Ersatzverkehr mit BussenAufgrund von Arbeiten an LST-Anlagen der Deutschen 
Bahn (DB Netz AG) werden die Züge der Linie RB 84 am 
Sonntag, 17. Dezember ganztägig zwischen Paderborn Hbf 
und Höxter-Ottbergen durch einen Ersatzverkehr mit Bus-
sen bedient.

In diesem Fahrplan sind alle Fahrten der Linie RB 84 am Sonn-
tag, 17. Dezember dargestellt. Die Fahrten an anderen Tagen 
entnehmen Sie bitte dem regulären Fahrplan der Linie RB 84 
unter: nordwestbahn.de

Alle Fahrplanänderungen sind in den digitalen Auskunfts-
medien unter: bahn.de und fahrplaner.de abrufbar.

Sie möchten den Ersatzfahrplan in Ihren Händen halten? 
Sehr gerne! Bei unseren NordWestBahn Kundencentern 
und einigen TicketPartnern können Sie ein Exemplar 
persönlich erhalten oder wir senden es Ihnen nach Hause. 
Bitte füllen Sie hierzu das Kontaktformular auf unserer 
Internetseite unter: nordwestbahn.de/kontakt vollständig 
aus.

Stand 24.11.2023 | Alle Angaben ohne Gewähr | Seite 3 von 4

Fahrplan-Info

zusätzlicher Bus

Ersatzfahrplan 17.12.2023



Kontakt
Elektronische Fahrplanauskunft
08006 504030
gebührenfrei aus allen dt. Netzen 

Schlaue Nummer für Bus und Bahn in NRW
08006 504030
gebührenfrei aus allen dt. Netze

NordWestBahn-Service-Telefon
0541 2002 4321
Ortstarif, Mobilfunk kann abweichen

Online 
nordwestbahn.de 
twitter.com/nwb_nrw 
facebook.com/nordwestbahn 
instagram.com/nordwestbahn

Postanschrift
NordWestBahn GmbH
Franz-Lenz-Straße 5 | 49084 Osnabrück

App
Smartphonenutzer:innen können sich für Fahr-
plan- und Echtzeitauskünfte in Niedersachsen 
und Bremen die FahrPlaner-App und für Nord-
rhein-Westfalen die WestfalenTarif-App kostenlos 
im App Store und bei Google Play herunterladen.

Newsletter 
Immer gut informiert mit unserem Newsletter: 
Verpassen Sie keine Hinweise zu Baumaß-
nahmen und Informationen rund um Ihre 
Strecke. Anmeldung auf der Website unter: 
nordwestbahn.de/newsletter

Fahrradmitnahme im Zug
Begrenzte Fahrradmitnahme; Fahrradticket  er-
forderlich; keine Mitnahmegarantie. Anmel-
dung empfohlen ab fünf gemeinsam Reisen-
den mit Fahrrädern mindestens sieben Werk-
tage (ohne Samstag, Sonn- und Feiertag) vor 
der Fahrt über das NordWestBahn-Service-
Telefon: 0541 2002 4321 (Ortstarif, Mobilfunk 
kann abweichen).

Info und Service

Beförderungshinweise 
Die Beförderung richtet sich nach der Eisenbahn-
verkehrsordnung (EVO), den Beförderungsbe-
dingungen des jeweiligen Tarifes und der Ver-
ordnung (EG) Nr. 2021/782. Sie finden diese hier:                        
nordwestbahn.de/befoerderungsbedingungen

Tickets
Tickets erhalten Sie an den Automaten im 
Zug, bei den TicketPartnern, oder über die 
WestfalenTarif-App bzw. Fahrplaner-App. Ein-
stieg nur mit gültigem Ticket! Bitte kommen 
Sie rechtzeitig vor Abfahrt zum Bahnhof, um 
Ihr Ticket zu kaufen und ggf. zu entwerten. 
Fahren ohne gültiges Ticket ahnden wir mit 
mindestens 60 Euro (genaue Höhe ist abhän-
gig von Ihrer Fahrtstrecke und dem jeweils 
gültigen Tarif). Alle Fahrten der Linien RB 74, 
RB 75, RB 84, RB 85 nur 2. Klasse.

TicketPartner
Paderborn Hbf Reisezentrum | Bahnhofstr. 29
Mo – Fr 6:30 – 19 Uhr 
Sa 8 – 17:30 Uhr, So 10 – 18 Uhr
Paderborn Hbf mobithek (neben dem Hbf)
Mo – Fr 7:30 – 18 Uhr, Sa 10 – 14 Uhr
Brakel DB Agentur | Am Bahndamm 7
Mo – Fr 6:30 – 10:30, 14:30 – 18:30 Uhr 
Höxter Reise-Treff | Uferstraße 1
Mo – Fr 6:30 – 11 Uhr, 15 – 18:30 Uhr
Holzminden Reise-Treff im Bahnhof
Mo – Fr 7:45 – 12 Uhr, 13 – 16 Uhr

Tarife
Je nach Start- und Zielbahnhof gelten unter-
schiedliche Tarife. Bei Angabe Ihres Fahrtwun-
sches erhalten Sie am Fahrkartenautomaten 
das Ticket des gültigen Tarifs. Weitere Infor-
mationen zu den Tarifen und Tickets finden 
Sie hier oder unter:
nordwestbahn.de/tarife
WestfalenTarif | westfalentarif.de
Verkehrsverbund Süd-Niedersachsen | vsninfo.de
Niedersachsentarif | niedersachsentarif.de
NRW-Tarif | mobil.nrw
Deutschlandtarif | deutschlandtarifverbund.de
DB-Tarif | bahn.de

Schienenersatzverkehr
Bei Zugausfällen informieren Sie sich bitte 
mithilfe der Umgebungspläne in den Vitrinen 
am Bahnsteig zum Standort der Ersatzhaltestelle 
oder auf der Website unter: nordwestbahn.de

Barrierefreiheit
Für Hilfe beim Ein- und Ausstieg bitten wir um 
eine telefonische Anmeldung bis 17 Uhr am 
Vortag über das NordWestBahn-Service-Telefon: 
0541 2002 4321 (Ortstarif, Mobilfunk kann ab-
weichen).

Mobilitätsgarantie NRW
Bei Fahrten in Nordrhein-Westfalen steht 
Ihnen zusätzlich die Mobilitätsgarantie zur 
Verfügung. Das bedeutet: Wenn sich Bus 
oder Bahn um mehr als 20 Minuten an der 
Abfahrtshaltestelle verspäten, können Sie 
die Mobilitätsgarantie in Anspruch neh-
men. Informationen erhalten Sie unter: 
mobil.nrw/mobigarantie

Eingeschränkte Barrierefreiheit
Der Bahnhof Holzminden ist noch nicht bar-
rierefrei ausgebaut.

Fahrradmitnahme im Bus
Die Fahrradmitnahme ist in den Ersatzbussen 
leider nicht möglich.

Eingeschränkte Barrierefreiheit im Bus
Begrenzte Stellplätze für Rollstühle in den 
Bussen. Wir bitten um eine telefonische Vor-
anmeldung bis 17 Uhr des Vortages  über das 
NordWestBahn-Service-Telefon: 0541 2002 
4321 (Ortstarif, Mobilfunk kann abweichen).

Ersatzfahrplan 17.12.2023

Stand 24.11.2023 | Alle Angaben ohne Gewähr | Seite 4 von 4


